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Audyt, kontrola wewnętrzna i zarządcza w
administracji publicznej i biznesie
- Kierunek - studia podyplomowe dla SUM z SP

Opis kierunku

Niniejsze studia oraz nabyta wiedza i umiejętności stwarzają możliwość zdobycia nowego atrakcyjnego zawodu, a

także rozwoju zawodowego już pracującego audytora lub kontrolera wewnętrznego. Audytor oraz kontroler dokonuje

rzetelnej oceny funkcjonowania jednostki oraz procesów zarzadzania przez co wspiera kierownika jednostki w

realizacji celów i zadań.

Celem studiów jest przekazanie słuchaczom specjalistycznej wiedzy, dotyczącej metodyki prowadzenia audytu

wewnętrznego, kontroli wewnętrznej oraz zasad wdrażania i stosowania systemu kontroli zarządczej i zarządzania

ryzykiem. Słuchacz potrafi zaimplementować narzędzia audytu i kontroli zarządczej oraz realizować zadania

kontrolera wewnętrznego.

Co zyskujesz?

Po skończeniu studiów słuchacz będzie:

znał podstawowe regulacje prawne odnoszące się do audytu wewnętrznego, kontroli zarządczej oraz
kontroli wewnętrznej,

wiedział, na czym polega istota, znaczenie i rola audytu wewnętrznego, a także zarządzania ryzykiem, jak
przeprowadzić czynności doradcze, zdanie zapewniające zgodnie ze standardami profesjonalnej praktyki
zawodu IIA, jak konstruować rekomendacje audytowe

potrafił identyfikować i analizować procesy zachodzące w jednostce, w tym oceniać legalność,
skuteczność i efektywność działania,

wyposażony w warsztat metodyczny oraz umiejętności praktyczne pozwalające na prowadzenie i pracę w
komórkach audytu wewnętrznego i kontroli wewnętrznej
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Certyfikaty

Zdobyta na studiach wiedza pozwoli na praktyczne wykonywanie zawodu audytora, jak też ułatwia zdanie

egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe audytorów np. CIA (Certyfied Internal Auditor).

Program studiów

Organizacja audytu i zarządzanie (68 godz.)

Organizacja audytu wewnętrznego (16 godz.)

Metodyka przeprowadzenia audytu wewnętrznego (24 godz.)

Standardy audytu wewnętrznego  (8 godz.)

Metody szacowania ryzyka oraz zarządzanie ryzykiem (12 godz.)

Nowoczesne metody zarządzania przedsiębiorstwem (4 godz.)

Sprawozdawczość i raportowanie wewnątrz organizacji (4 godz.)

 

System bezpieczeństwa z aspektami audytowania systemu 

(28 godz.)

Systemy IT wraz z audytem systemów informatycznych (12 godz.)

System bezpieczeństwa informacji wraz z  audytem bezpieczeństwa informacji (16 godz.)

System kontrolny (40 godz.)

Kontrola zarządcza (24 godz.)

System kontroli wewnętrznej (8 godz.)

System kontroli funkcjonalnej (4 godz.)

Systemy zarządzania jakością (4 godz.)

Prawne i finansowe aspekty audytu (40 godz.)

Realizacja, rozliczanie oraz audyt projektów unijnych (8 godz.)

Zamówienia publiczne oraz audyt zamówień publicznych (8 godz.)
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Finanse publiczne, analiza finansowa oraz audyt finansowy(16 godz.)

Prawo pracy, cywilne i gospodarcze (8 godz.) 

 

Wykładowcy

dr Agnieszka Dornfeld-Kmak

Doktor nauk o zarządzaniu, doktor nauk humanistycznych, absolwentka licznych studiów podyplomowych. a od

2004r. certyfikowany audytor Ministerstwa Finansów. Praktyk w zakresie audytu wewnętrznego (Urząd Kontroli

Skarbowej, 10 Brygada Logistyczna w Opolu, jednostki samorządu terytorialnego). Posiada wieloletnie doświadczenie

w zarządzaniu jako zastępca Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Opolu oraz Zastępca Dyrektora

Departamentu w Ministerstwie Finansów. Współautorka książek „Zarządzanie ryzykiem procesów – identyfikacja”,

„Kontrola zarządcza w jednostkach sektora finansów publicznych” oraz innych publikacji z zakresu zarządzania,

kontroli zarządczej oraz audytu wewnętrznego. Zainteresowania badawcze: strategia zarządzania ryzykiem, budżet

zadaniowy, kontrola zarządcza, audyt wewnętrzny, zarządzanie bezpieczeństwem.

Michalina Domańska-Zabawczuk

Związana z administracją samorządową od 1998r., a od 2004r. certyfikowany audytor Ministerstwa Finansów.

Posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie audytów systemów zarządzania i kontroli w administracji

samorządowej, w tym w ramach programów operacyjnych finansowanych ze środków pochodzących z funduszy

unijnych, a także w zakresie zarządzania organizacją. Absolwentka studiów MBA oraz studiów podyplomowych z

zakresu Kontroli i Audytu Wewnętrznego w Gospodarce i Administracji a także Analizy finansowej. Autorka publikacji

w zakresie nadzoru nad jednostkami organizacyjnymi samorządu, nadużyć finansowych a także kontroli zarządczej.

Szkoleniowiec z zakresu zarządzania w administracji publicznej.

Paweł Dornfeld

Praktyk w zakresie informatyki, Funkcjonariusz Służby Więziennej, były nauczycie informatyki, autor wielu publikacji z

zakresie aspektów informatycznych i bezpieczeństwa informacji. Organizator i współorganizator wielu szkoleń

dotyczących w tematyce informatycznej. Autor lub współautor Ryzyko w systemach informatycznych firm

transportowych, Czasopismo Logistyka; Zarządzanie sytuacjami awaryjnymi w odniesieniu do systemów

informatycznych w jednostkach sektora finansów publicznych, Zeszyty naukowe WEIZ PO; Identyfikowanie i analiza

ryzyka w systemach informatycznych przedsiębiorstw, Zeszyty Naukowe Wydziału Inżynierii Produkcji I Logistyki

Politechniki Opolskiej; Ryzyko zagrożeń dla systemów informatycznych przedsiębiorstw cz. 1 i 2 – Czasopismo

Logistyka;  Zarządzanie ryzykiem informatycznym w organizacji, Optymalizacja struktur procesów wytwórczych,
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Międzynarodowe Seminarium Naukowe 2013; Logistyka w „kratkę”, Czasopismo Logistyka; Czynniki ryzyka w

obszarze procesów przepływu informacji w jednostkach samorządowych – wyniki badań, Zeszyty naukowe

Politechniki Śląskiej, Organizacja i Zarządzanie 2017; Szczegółowy obszar zawodowych zainteresowań: informatyka,

aspekt zarządzania bezpieczeństwem informacji, bezpieczeństwem.


